
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2022 

  

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos 

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO 

CIVIL PARA EXECUTAR OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DE EVENTOS ZEQUINHA SANFONEIRO NA ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE EQUADOR/RN, VISANDO CUMPRIR O CONVÊNIO N.º 041/2022–SIN, FIRMADO COM O 

GOVERNO ESTADUAL. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação 

pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial Eletrônico – FEMURN - 

05/07/2022; Tribunal de Contas do Estado do RN - 05/07/2022; Diário Oficial do Estado - 

05/07/2022; Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05/07/2022; Diário Oficial do 

Estado – DEI - 05/07/2022; Sítio Eletrônico Oficial: http://equador.rn.gov.br/ - 05/07/2022. 

Licitantes cadastrados neste processo: CONSTRUTORA APODI EIRELI - CNPJ: 17.620.703/0001-15; D K 

CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 23.916.946/0001-06; DANTAS E FIGUEIREDO LTDA - ME - CNPJ: 

27.083.541/0001-87; E&M ADMINISTRACAO DE IMOVEIS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 40.714.462/0001-95; 

JMSV CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 30.999.688/0001-26; JOSE IVANILDO DE SOUSA - CNPJ: 

20.425.271/0001-04. Às 12:00 horas do dia 21/07/2022, reuniu-se a Comissão Permanente de 

Licitação, designada pela Portaria nº 029/2022 de 30/12/2022, composta pelos servidores: CELIA 

BANDEIRA DA SILVA ARAUJO - Presidente; VITORIA SOUZA - Membro; MARIA DA PAZ PASCOAL - Membro; 

RAFAEL FELIPE DINIZ SUPLENTE - Membro; MARIA VITORIA CASTRO DE MORAIS SUPLENTE - Membro. 

Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu 

a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a 

participar desta reunião: CONSTRUTORA APODI EIRELI - Envelope sem representante: participação 

válida; JOSE IVANILDO DE SOUSA - Envelope sem representante: participação válida; D K CONSTRUÇÕES 

EIRELI - Envelope sem representante: participação válida; DANTAS E FIGUEIREDO LTDA – ME - 

Envelope sem representante: participação válida; E&M ADMINISTRACAO DE IMOVEIS E CONSTRUCOES LTDA 

- Representante: ALMIR DOS SANTOS SILVA; JMSV CONSTRUCOES EIRELI - Representante: VALMIR BRITO 

DE ARAÚJO. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de 

habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Documentação os 

quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Conferidos os elementos apresentados, 

passou a informar: Sessão pública suspensa. Será efetuada análise dos documentos apresentados – 

Fase Habilitação. O Presidente informou aos presentes que uma nova reunião para continuidade 

dos trabalhos será marcada mediante publicação na imprensa oficial. Os envelopes contendo a 

Proposta de Preços dos licitantes qualificados nesta reunião permanecem lacrados em poder da 

Comissão. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Considerações da Comissão: As 

empresas DK Construções e JMSV Construções Eireli foram inabilitadas por deixarem de apresentar 

a Garantia da Propostas e outros documentos.. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente 

Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.  

  

  

  

  

CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO 

  

  

  

  VITORIA SOUZA 

  

  

  

MARIA DA PAZ PASCOAL 

  

  

  

  RAFAEL FELIPE DINIZ SUPLENTE 

  

  

  

MARIA VITORIA CASTRO DE MORAIS SUPLENTE 

  

  

  

  E&M ADMINISTRACAO DE IMOVEIS E CONSTRUCOES 

LTDA 

  

  

  

JMSV CONSTRUCOES EIRELI 

  

  

  

    

  

  



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2022 

  

Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos 

procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA 

DE EVENTOS ZEQUINHA SANFONEIRO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE EQUADOR/RN, VISANDO CUMPRIR O 

CONVÊNIO N.º 041/2022–SIN, FIRMADO COM O GOVERNO ESTADUAL. 

  

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 

  

- Não há registro nesta etapa. 

  

2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP - FASE PROPOSTA 

  

- Não há registro. 

  

  

  

  

CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO 

  

  

  

  VITORIA SOUZA 

  

  

  

MARIA DA PAZ PASCOAL 

  

  

  

  RAFAEL FELIPE DINIZ SUPLENTE 

  

  

  

MARIA VITORIA CASTRO DE MORAIS SUPLENTE 

  

  

  

  E&M ADMINISTRACAO DE IMOVEIS E CONSTRUCOES 

LTDA 

  

  

  

JMSV CONSTRUCOES EIRELI 

  

  

  

    

  

  

 


